РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022    с. Казачинское № 628-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

28.09.2020 № 348-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Развитие транспортной системы Казачинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 07.07.2017 года № 324-п «О

внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 10.08.2015 №

341-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 28.09.2020 № 348-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие

транспортной системы Казачинского района» следующие изменения:

в муниципальной программе Казачинского района «Развитие транспортной системы

Казачинского района» (далее – муниципальная программа):

в разделе 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Казачинского района, в том числе по годам реализации программы " изложить в

следующей редакции:

Информация по ресурсному

обеспечению муниципальной

программы Казачинского

района, в том числе по годам

реализации программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы – 96 406 507,45 рублей, в том числе по годам

реализации:

2021 год – 34 019 086,46 рублей;

2022 год – 25 603 290.99 рублей;

2023 год – 19 173 460,00 рублей;

2024 год – 17 610 670,00 рублей

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета – 0,00  рублей, в

том числе по годам реализации:

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей

за счет средств краевого бюджета Красноярского края –

16 500 300,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 13 892 800,0 рублей;

2022 год – 2 607 500,00 рублей;

2023 год – 00,0 рублей;

2024 год – 0,00 рублей

за счет средств районного бюджета –  79 906 207,45

рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 20 126 286,46 рублей

2022 год – 22 995 790,99 рублей

2023 год – 19 173 460,00 рублей;

2024 год – 17 610 670,00 рублей

в разделе 8:

в пункте 1 цифры «95 966 956,46» заменить на цифры «96 406 507,45»;

приложение № 1 к паспорту муниципальной программы Казачинского района "Развитие

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно

приложению № 1;

приложение № 2 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно

приложению № 2;

приложение № 3 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно

приложению № 3;

приложение № 1 к подпрограмме  «Дороги Казачинского района», реализуемой в рамках

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Казачинского района

изложить в новой редакции согласно приложению № 4;

в подпрограмме 2 «Развитие транспортного комплекса Казачинского района» (далее –

подпрограмма 2), реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие

транспортной системы Казачинского района»: в разделе 1 строку «Информация по

ресурсному обеспечению подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

Информация по ресурсному обеспечению Общий объем финансирования

подпрограммы составляет 79 831 207,45

рублей, из них:

2021 год – 20 126 286,46 рублей;

2022 год – 22 970 790,99 рублей;

2023 год – 19 148 460,0 рублей;

2024 год – 17 585 670,0 рублей, в том

числе

за счет средств краевого бюджета –

рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей,

2023 год – 0,00 рублей

2024 год – 0,00 рублей

за счет средств районного бюджета –

79 831 207,45 рублей, в том числе по годам

реализации:

2021 год – 20 126 286,46 рублей;

2022 год – 22 970 790,99 рублей;

2023 год –19 148 460,0 рублей;

2024 год – 17 585 670,0 рублей

приложение № 1 к подпрограмме  «Развитие транспортного комплекса Казачинского

района», реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной

системы Казачинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 5;

приложение № 2 к подпрограмме  «Развитие транспортного комплекса Казачинского

района», реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной

системы Казачинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 6.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава района          Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 30.12.2022 № 628-п

Приложение №1

к паспорту муниципальной программы

«Развитие транспортной системы

Казачинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО

РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

№

п/п

Цели, целевые

показатели муниципальной

программы Казачинского

района

Единица

измерения

Год,

предшествую

щий

реализации

муниципально

й программы

2021

2022 2023  2024

Годы до конца

реализации

муниципальной

программы

Казачинского района в

пятилетнем интервале

2029 2034

1 2 3 4 5 6 7 11 12

1

1.1

Протяженность автомобильных дорог

общего пользования местного

значения, на которых выполняются

работы по их содержанию

км 184,2 184,2 184,2 184,2 184,2 184,2

2

2.1 Объем субсидий на 1 пассажира:

водный транспорт

  руб/пасс.
3970,51 4255,34 3214,94 3008,9 3069,08 3130,46

2.1.1

2.1.2 автомобильный транспорт руб/пасс. 74,65 135,40 106,20 96,14 98,30 101,20

2.2

Количество перевезенных

(отправленных) пассажиров

внутренним водным транспортом

транспортом

тыс. чел.
0,773 0,789 0,892 0,892 0,892 0,892

2.3

Количество перевезенных

(отправленных) пассажиров

автомобильным транспортом

тыс. чел. 143,5 144,857 153,300 155,000 157,000 159,000

3

Количество дорожно-транспортных

происшествий с участием

детей/количество

пострадавших/погибших детей

чел. 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

                  Казачинского района

                  от 30.12.2022 № 628-п

Приложение №2 к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы Казачинского

района»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

 В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(рублей)

N

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района,

подпрограмма,

отдельное

мероприятие)

Наименование

муниципально

й программы

Казачинского

района,

подпрограммы

, отдельного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных

средств (далее -

ГРБС)

Код бюджетной

классификации

2022 год 2023 год 2024 год Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Муниципальная

программа

Казачинского

района

«Развитие

транспортной

системы

Казачинский

район»

всего расходные

обязательства

по

муниципальной

программе

Х Х Х Х 25 603 290,99 19 173 460,00 17 610 670,00 62 387 420,99

Казачинского

района

в том числе по ГРБС:

Администрация

Казачинского

района

009 Х Х Х 22 970 790,99 19 148 460,00 17 585 670,00 59 704 920,99

Финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 Х Х Х 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00

 Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

771 Х Х Х 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

1.1 Подпрограмма 1 «Дороги

Казачинского

района»

всего расходные

обязательства

по

подпрограмме

муниципальной

программы

Казачинского

района

Х Х Х Х 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00

в том числе по ГРБС:

Финансовое

управление
791 0409

11100S5

090

521 0 0 0 0

администрации

Казачинского

района

11100S5

080

540 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00

1.2 Подпрограмма 2 «Развитие

транспортного

комплекса

Казачинского

района»

всего расходные

обязательства

по

подпрограмме

муниципальной

программы

Казачинского

района

Х Х Х Х 22 970 790,99 19 148 460,00 17 585 670,00 59 704 920,99

в том числе по ГРБС:

Администрация

Казачинского

района

009 0408 1120083

010

810

3 357 461,08 2 867 730,00 2 683 940,0 0

8 909 131,08

0408 1120083

030

810 19 613 329,91 16 280 730,00 14 901 730,00 50 795 789,91

1.3 Подпрограмма 3 «Повышение

безопасности

дорожного

движения в

Казачинском

районе»

всего расходные

обязательства

по

подпрограмме

муниципальной

программы

Казачинского

района

Х Х Х Х 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

771 0703

1130083

060

612 18 000,00 18 000,00 18 000,00 54 000,00

1130083

070

612 7 000,00 7 000,00 7 000,00 21 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению  администрации

Казачинского района

                  от 30.12.2022 № 628-п

Приложение № 3

к муниципальной программе Казачинского

района "Развитие транспортной

системы Казачинского района»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

                                                                                                                                                                                                                        (рублей)

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района,

подпрограмма,

отдельное

мероприятие)

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского района,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия

Уровень бюджетной

системы/источники

финансирования

2022 год

2023 год

2024 год

Итого на очередной

финансовый год и

плановый период

План План План

Муниципальная

программа

Казачинского

района

"Развитие

транспортной

системы Казачинского

района"

Всего 25 603 290,99 19 173 460,00 17 610 670,00 62 387 420,99

в том числе:

федеральный бюджет 0 0 0 0

краевой бюджет 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00

переданные полномочия

от бюджетов поселений

0 0 0 0

районный бюджет 22 995 790,99 19 173 460,00 17 610 670,00 59 779 920,99

Подпрограмма 1 "Дороги Казачинского

района"
Всего 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00

в том числе:

федеральный бюджет 0 0 0 0

краевой бюджет 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00

переданные полномочия

от бюджетов поселений

0 0 0 0

районный бюджет 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Развитие

транспортного

комплекса

Казачинского района"

Всего 22 970 770,99 19 148 460,00 17 585 670,00 59 704 920,99

в том числе:

федеральный бюджет 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0

районный бюджет 22 970 770,99 19 148 460,00 17 585 670,00 59 704 920,99

Подпрограмма 3 «Повышение

безопасности

дорожного движения

в Казачинском

районе»

Всего 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

в том числе:

федеральный бюджет 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0

районный бюджет 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Казачинского района

от 30.12.2022 № 628-п

Приложение № 1

к подпрограмме «Дороги Казачинского

района», реализуемой в рамках

муниципальной программы "Развитие

транспортной системы Казачинского района"

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

№ п/п Цель, показатели результативности Единица

измерения

Источник

информации

Годы реализации подпрограммы

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района

Задача подпрограммы: Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения

1 Протяженность автомобильных дорог

общего пользования местного значения,

на которых выполняются работы по их

содержанию

км

Ведомственная

статистика
184,2 184,2 184,2 184,2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации

Казачинского района

от  30.12.2022 № 628-п

Приложение № 1

к подпрограмме «Развитие транспортного

комплекса Казачинского района»,

реализуемой в рамках муниципальной

программы "Развитие транспортной системы

Казачинского района"

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

№ п/п Цель, показатели результативности Единица

измерения

Источник

информации

Годы реализации подпрограммы

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель подпрограммы: Полное и эффективное удовлетворение потребностей населения Казачинского района в транспортных услугах

Задача подпрограммы: Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Казачинского района для

отдельных категорий граждан

1 Объем субсидий на 1 пассажира: руб./чел. Ведомственная

статистика
3970,51 4255,34 3214,94 3008,9

1.1 водный транспорт

1.2 автомобильный транспорт 74,65 135,40 106,20 96,14

2. Количество перевезенных

(отправленных) пассажиров внутренним

водным транспортом

тыс. чел.

Ведомственная

статистика 0,773 0,789 0,892 0,892

3. Количество перевезенных

(отправленных) пассажиров

автомобильным транспортом

тыс. чел.

Ведомственная

статистика 143,5 144,857 153,300 155,000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению администрации

Казачинского района

от 30.12.2022 № 628-п

Приложение № 2

к подпрограмме «Развитие транспортного

комплекса Казачинского района»,

реализуемой в рамках муниципальной

программы "Развитие транспортной системы

Казачинского района"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

N

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (руб.) Ожидаемый

непосредственны

й результат

(краткое

описание) от

реализации

подпрограммног

о мероприятия (в

том числе в

натуральном

выражении)

ГРБС

РзПр

ЦЦСР

ВР

 2022 год

2023год

2024 год

итого

на очередной

финансовый

год и

плановый

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: Полное и эффективное удовлетворение потребностей населения Казачинского района в транспортных услугах

Задача подпрограммы: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры

 Предоставление

субсидий

Админи

страция

009

0408 11200830

10

811

3 357 461,08 2 867 730,0 2 683 940,0

8 909 131,08

Количество

организациям

внутреннего

водного

транспорта на

возмещение

затрат в

результате

оказания услуг

по перевозке

пассажиров

паромной

переправой в

рамках

подпрограммы

"Развитие

транспортного

комплекса

Казачинского

района"

муниципальной

программы

Казачинского

района

"Развитие

транспортной

системы

Казачинского

района"

Казачин

ского

района

8 903 190,0

перевезенных

пассажиров в

год: водный

транспорт – от

770 до 892 чел.

 Предоставление

субсидий

организациям

автомобильного

транспорта

Админи

страция

Казачин

ского

района

009

0408 11200830

30

811 19 613 329,91 16 280 730,0 14 901 730,0 50 795 789,91 Количество

перевезенных

пассажиров в

год:.

автомобильный

пассажирского

транспорта на

компенсацию

расходов,

возникающих в

результате

небольшой

интенсивности

пассажиропоток

ов по

пассажирским

перевозкам по

внутрирайонны

м маршрутам

(пригородным и

междугородним

) в рамках

подпрограммы

"Развитие

транспортного

комплекса

Казачинского

района"

муниципальной

программы

Казачинского

района

"Развитие

транспортной

системы

Казачинского

района" м

транспорт – от

140,000 до 155,0

00 тыс. чел.

 Итого по         Х       Х         Х       Х 22 970 790,99 19 148 460,0 17 585 670,0 59 704 920,99

подпрограмме